

**Resistematizarea incaperilor a
etajului superior destinat pentru
ateliere, in vederea amplasarii
unor apartamente situat din str.
Stefan Voda, 41, or. Vatra,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3412
Retele de gaze interioare

Valoarea de deviz 57 150,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Detector de gaz(CH4) и (CO)	buc	8,00	2 854,16	22 833,28
					0,00	0,00
Total			lei			22 833,28
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			274,00
Total			100,00 +			23 107,28
TVA			20,00 %			4 621,46
Total Utilaj						27 728,74
Incluziv salariu						0,00
		2. Montarea				
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (detector), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	8,00	42,98	343,83
					41,37	330,95
Total			lei			343,83
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			74,46
Transportarea materialelor			2,00 %			0,26
Total			100,00 +			418,55
Cheltuieli de regie			38,00 %			159,05
Total			100,00 +			577,60
Beneficiu de deviz			2,00 %			11,56
Total			100,00 +			589,16
TVA			20,00 %			117,83
Total Montarea						706,99

1	2	3	4	5	6	7	
		Incluziv salariu					330,95
		3. Tevi si armaturi					
3	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15x2,8mm	m	24,00	43,31 <hr/> 23,80	1 039,41 <hr/> 571,12	
4	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,8mm	m	40,00	48,69 <hr/> 23,80	1 947,51 <hr/> 951,86	
5	IC25B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3,2 mm	m	60,00	64,68 <hr/> 27,46	3 881,01 <hr/> 1 647,45	
6	IC25C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x3,2 mm	m	70,00	81,93 <hr/> 32,95	5 735,09 <hr/> 2 306,43	
7	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40 mm L=0,5m	buc	14,00	41,17 <hr/> 14,64	576,41 <hr/> 205,02	
8	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 15 mm 116126k	buc	8,00	81,67 <hr/> 16,48	653,34 <hr/> 131,80	
9	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20 mm 116126k	buc	8,00	137,17 <hr/> 16,48	1 097,34 <hr/> 131,80	
10	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32 mm 11436k	buc	1,00	248,97 <hr/> 62,24	248,97 <hr/> 62,24	
11	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	90,00	13,01 <hr/> 3,66	1 170,99 <hr/> 329,49	
12	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	124,00	5,78 <hr/> 4,03	716,36 <hr/> 499,36	

1	2	3	4	5	6	7
13	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	70,00	7,94 5,49	555,90 384,40
14	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	124,00	4,69 3,29	582,17 408,57
15	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	70,00	6,86 4,76	480,15 333,15
16	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	194,00	9,51 5,49	1 845,10 1 065,35
		Total	lei		20 529,75	
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %		2 031,31	
		Transportarea materialelor	2,00 %		215,75	
		Total	100,00 +		22 776,81	
		Cheltuieli de regie	3,00 %		683,30	
		Total	100,00 +		23 460,11	
		Beneficiu de deviz	2,00 %		469,22	
		Total	100,00 +		23 929,33	
		TVA	20,00 %		4 785,86	
		Total Tevi si armaturi			28 715,19	
		Incluziv salariu			9 028,04	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**57 150,92
9 358,99**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)